Ihre Europabeauftragten:

BA Charlottenburg -Wilmersdorf: Alexandra Dettmann
Tel. 90291 2510
europa@charlottenburg-wilmersdorf.de

BA Friedrichshain - Kreuzberg: Martin Kesting

Tel. 90298 4768

martin.kesting@ba-fk.berlin.de

BA Lichtenberg: Karin Strumpf

Tel. 90296 3306
karin.strumpf@lichtenberg.berlin.de
BA Marzahn-Hellersdorf: Sandra Brumm .

Tel. 90293 2630
sandra.brumm@ba-mh.verwalt-berlin.de

BA Mitte: Sajid Kramme @ der Berliner Bezirksdimter
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Tel. 90183 2961

sajid.kramme@ba-mitte.berlin.de Charlottenburg-Wilmersdorf

BA Neukolln: Cordula Simon
Tel. 90239 2592
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Marzahn-Hellersdorf
Mitte
Neukélln

cordula.simon@bezirksamt-neukoelln.de
BA Pankow: Dr. Ute Waschkowitz {!ﬂ

Tel. 90295 2633 % ?)'J
ute.waschkowitz@ba-pankow.berlin.de

BA Reinickendorf: Dr. Dagmar Klein

Tel. 90294 5070
europa@reinickendorf.berlin.de

BA Spandau: Uta Bohacek

Tel. 90279 2390
europa@ba-spandau.berlin.de

BA Steglitz-Zehlendorf: Christina Wegner
Tel. 90299 5258
christina.wegner@ba-sz.berlin.de

BA Tempelhof-Schoneberg: Mirka Schuster

Tel. 90277 2781
mirka.schuster@ba-ts.berlin.de
BA Treptow-Kopenick: Sonja Eichmann

Tel. 90297 2440
sonja.eichmann@ba-tk.berlin.de
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Die Europabeauftragten der Berliner Bezirke

sind Ihre Ansprechpartner_innen fir europapolitische
Vernetzung und Forderung der europdischen Inte-
gration auf lokaler Ebene.

Die EU-Beauftragten der Berliner Bezirke, © BA Tempelhof-Schéneberg

Wir beraten die Bezirksamter in allen EU-Angele-
genheiten und arbeiten dabei mit den Fachdmtern
und Serviceeinheiten zusammen.

Wir informieren Biirgerinnen und Biirger, Verbdnde,
Vereine, Triager und Unternehmen in Fragen

zu europdischen Forderprogrammen und anderen
EU-Themen.

Zu den Aufgaben der bezirklichen
Europabeauftragten gehoren unter anderem:

e Koordinierung der bezirklichen EU-Aktivitaten
sowie Projektbegleitung und Projektmanagement

* Motivation zur DurchfGhrung transnationaler
Projekte und Vermittlung von Kontakten
zu potenziellen Projektpartnern in anderen
EU-Mitgliedsstaaten

* Kooperation mit lokalen Akteuren im Rahmen
der Bezirklichen Bindnisse fur Wirtschaft und
Arbeit

* MalRnahmen zur Steigerung der Europakompetenz
der Berliner Verwaltung

* Vertretung der Bezirke in Europaangelegenheiten
und Beratung von Fachgremien zu europarelevan-
ten Fragen

* Europapolitische Offentlichkeitsarbeit

* Starkung des Wissens der Burgerinnen und Burger
Uber europdische Zusammenhange und zu
aktuellen Aspekten der Europapolitik im Bezirk

* Zusammenarbeit mit europabezogenen
Institutionen sowie mit Bildungs- und Jugend-
einrichtungen

Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie Fragen zur
Europdischen Union oder europdischen Forder-
mitteln haben!



